Протоколы заседаний Совета обучающихся
[bookmark: _GoBack] Протокол № 2
заседаний Совета обучающихся

                                                                                от 29 сентября 2024 года
                                                                                 Присутствовали – 53 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя Совета обучающихся школы
2. Выборы руководителей   отделов.
3. Утверждение состава Совета обучающихся.
4. Утверждение руководителей детских объединений.
5. Определение наставников объединений.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Смаль Л.В. методиста по ВР, которая рассказала о значении Совета обучающихся для школы. Познакомила с обязанностями председателя Совета обучающихся и руководителей отделов. Предложила провести выборы председателя и руководителей отделов.
Предложили свои кандидатуры на пост председателя Шомахова Ирена ученица 10 класса и Мамрешева Камилла ученица 9а класса.
Открытым голосованием «за» Шомахову Ирену 43 человека, «за» Мамрешеву Камиллу 10 человек.

Решили:
Избрать на пост председателя Совета обучающихся Шомахову Ирену, заместителем Мамрешеву Камиллу.

По второму вопросу слушали Шомахову Ирену, которая познакомила с направлениями работы Совета обучающихся и его отделами.

Решили:
Назначить руководителями отделов Совета обучающихся:
Центр науки и образования – Хасанов Эльдар
Центр спорт и здоровье- Сарахов Мурадин
Центр дисциплины и порядка Макуашева Каролина
Центр медиации – Шомахова Ирена и Хасанов Эльдар
Пресс-центр «Киностудия» - Харченко Виктория
Пресс-центр «Радиостудия» - Бештокова Камилла
Пресс-центр «Медийщик» - Аксакова Айна
Центр культуры – Лиев Айдамир.

По третьему вопросу  Смаль Л.В. методиста по ВР, которая вынесла предложение на голосование за списочный состав Совета обучающихся.
Решили утвердить состав Совета обучающихся на 2024-2025 учебный год.

По четвертому вопросу слушали Смаль Л.В. методиста по ВР, которая предложила согласовать список наставников на 2024-2025 учебный год.

Решили: согласовать список наставников на 2024-2025 учебный год.

Секретарь                           Коготыжева Е.Г.